Опуб. ДП от 28.06.05г. №29
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

20 июня 2005г.

№ 36-нр
Об утверждении положения о внебюджетном
«Фонде развития города Долгопрудный»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 28.08.1995г. №154-ФЗ, Законом Московской области «Об общих принципах формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью в Московской области» от 25.07.1996 г. № 45/96–ОЗ, Законом Московской области «О местном самоуправлении в Московской области» от 13.06.1996 г. № 27/96–ОЗ и Устава г.Долгопрудный:

1.Утвердить положение о внебюджетном «Фонде развития города Долгопрудный» (Приложение).
2.Настоящее нормативное решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.
Глава города

О. И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов г.Долгопрудный

от 15 июня 2005г. №45
Приложение

к НРСД от ___________2005 г. №______

Положение

о внебюджетном «Фонде развития города Долгопрудный»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок формирования управления и использования средств внебюджетного Фонда развития города Долгопрудный (далее «Фонд»).

1.2.Правовой основой для учреждения Фонда является:

-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 28.08.1995 г. № 154 - ФЗ

-Закон Московской области «Об общих принципах формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью в Московской области» от 25.07.1996 г. № 45/96 - 03

-Закон Московской области  «О местном самоуправлении в Московской области» от 13.06.1996 г. № 27/96 – 0З

- Устав г. Долгопрудный.

1.3.Фонд не является юридическим лицом.

1.4.Фонд создается решением Совета депутатов г. Долгопрудный. Средства Фонда не входят в состав бюджетных средств, изъятию не подлежат и расходуются в соответствии с настоящим положением.

1.5.Целью создания Фонда является аккумулирование внебюджетных средств в качестве дополнительного сверхбюджетного финансирования мероприятий и программ социально-экономического развития города, улучшения материально-технического обеспечения городского хозяйства и организаций бюджетной сферы города.

2. Источники формирования Фонда

2.1.Внебюджетный Фонд формируется за счет:

-добровольных взносов и пожертвований граждан, предприятий, учреждений, общественных организаций, иностранных юридических и физических лиц;

-иных поступлений, зачисление которых во внебюджетный Фонд не противоречит законодательству РФ,

2.2.Средства Фонда находятся в банке на специальном счете, открываемом администрацией.

2.3.Не использованные в отчетном году средства используются в следующем году в установленном порядке.

3. Направления использования Фонда

3.1.Средства Фонда расходуются в соответствии с целями фонда, определенными настоящим положением на следующие цели:

-финансирование целевых городских программ, комплексной программы социально-экономического развития города;

-финансирование мероприятий по благоустройству города;

-инвестирование строительства социально-бытовых объектов, объектов здравоохранения, образования, физкультуры и спорта, культуры;

-финансирование текущего и капитального ремонтов объектов здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта;

-финансирование мероприятий по обеспечению материально-техническими средствами учреждений городской бюджетной сферы, органов местного самоуправления в связи с недостаточностью бюджетного финансирования;

-финансирование праздничных мероприятий;

-финансирование представительских расходов, связанных с приемом и размещением делегаций, привлечением специалистов для проведения встреч по обмену опытом;

-приобретение подарков в связи с проведением  юбилейных дат, мероприятий;

-оказание финансовой помощи на возвратной основе юридическим лицам, выполняющим муниципальный заказ, муниципальным унитарным предприятиям;

-другие цели в интересах развития города, иные направления расходования средств в том числе физическим лицам по отдельным решениям Совета депутатов.

4. Порядок использования средств Фонда

4.1.Основанием для расходования средств Фонда являются распоряжения Главы города, подготовленные в соответствии с решениями правления Фонда.

4.2.Правление Фонда может утвердить смету расходов Фонда на месяц, квартал, полугодие, год. Глава города вправе расходовать средства Фонда в пределах утвержденной сметы без дополнительного решения Правления Фонда.

4.3.Ежегодный итоговый отчет о расходовании средств Фонда составляется отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации, рассматривается правлением Фонда и направляется в Совет депутатов для утверждения, в срок, установленный для отчета по исполнению бюджета города Положением о бюджетном процессе в г. Долгопрудном.

5. Контроль за использованием фонда

5.1.Бухгалтерский учет поступлений и движение средств Фонда, оформление финансирования расходов фонда осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города в соответствии с действующим законодательством по вопросам бухгалтерского учета. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации предоставляет Правлению Фонда ежеквартальный отчет о финансовой деятельности Фонда в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным.

5.2.Юридические лица, получившие средства Фонда, ведут их обособленный учет.

6. Управление Фондом

6.1.Управление средствами Фонда осуществляет Правление Фонда в количестве не менее 5 человек.

6.2.Состав Правления Фонда определяется Главой города по совместному решению с Советом депутатов.

6.3.Заседания Правления Фонда созываются и проводятся по мере необходимости но не реже 1 раза в квартал.

6.4.Правление Фонда правомочно принимать решение, если на нем присутствуют более половины от установленного числа членов Правления. Решения правления принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.